
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 93Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2020

abastecimento de água: Construção de Poço e Reservatório Elevado no 
Aeroporto Municipal. Contrato n°. 001/2019/PMO/SEMPOF; Contratada: 
MULTSERV - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, CNPJ: 
12.491.642/0001-10, Valor Global: R$ 50.609,76. Vigência: 29/10/2019 
à 31/12/2019. José Alfaia de Barros - Prefeito do Município de Óbidos/PA. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019/PMO/SEMED. Objeto: Contratação de 
empresa para executar serviço de reforma na Escola Municipal Frei Edmun-
do Bonckosch localizado no Meio Urbano do Município de Óbidos, unidade 
de ensino vinculada à Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Contrato 
n°. 001/2019/PMO/SEMED; Contratada: P. I. D. A. RODRIGUES EIRELI-
ME, CNPJ: 10.546.412/0001-85, Valor Global: R$ 181.294,89. Vigência do 
contrato: 16/10/2019 à 31/12/2019. Jaime Costa da Silva - Secretário do 
Municipal de Educação - Decreto nº 0531/2018. TOMADA DE PREÇOS Nº 
012/2018/PMO/SEMPOF/SEMSA. Objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada para a Construção do Laboratório Municipal/ Construção de Uni-
dade de Atenção Especializada em Saúde, conforme o Termo de Repasse 
n° 835968/2016/MINISTÉRIO DA SAÚDE/CAIXA. Contrato n°. 001/2019/
PMO/SEMPOF/SEMSA. Contratada: JOSÉ CARLOS B. DA MODA EIRELI - 
ME, CNPJ: 25.382.562/0001-78, Valor Global:  R$ 435.769,66. Vigência 
do Contrato: 15/03/2019 à 31/12/2019. Nathália Rodrigues da Silva 
- Secretária Municipal de Saúde de Óbidos/PA.

Protocolo: 514185

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020/PMO/SEMCULT 
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: 
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de tocatas musicais em palco de apresentação e 
em trios elétricos e contratação de empresa para locação de trios elétricos 
para o Carnapauxis 2020, em atendimento às demandas da Secretaria Mu-
nicipal de Cultura e Turismo - SEMCULT. Abertura: 05/02/2020, às 9h. Lo-
cal de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de 
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; 
Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 
8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.
pa.gov.br. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 514196
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020/PMO/SEMCULT
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamen-
to: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de estruturas (Sonorização; Iluminação; Pinel de Led; 
Palco; Tendas; Banheiros Químicos; Grupo Gerador; Seguranças e Show 
Pirotécnico) incluindo montagem e desmontagem para a realização do Car-
napauxis 2020, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo - SEMCULT, conforme especifi cações contidas no Termo 
de Referência - Anexo I deste edital. Abertura: 04/02/2020, às 9h. Local 
de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de 
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; 
Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 
8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.
pa.gov.br. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 514194
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020/PMO/SEMED
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: 
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de combustíveis e lubrifi cantes e contratação de empresa para fornecimen-
to de gás liquefeito de petróleo e vasilhames de 13Kg, em atendimento às 
demandas das escolas e da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, 
durante o exercício de 2020. Abertura: 31/01/2020, às 09:00h. Local de 
aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbi-
dos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; 
Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 
8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.
pa.gov.br. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 514192
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00007  
COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPS 

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (hospitalar e odontológico) e 
materiais permanentes (equipamentos diversos, hospitalar, mobiliário em 
geral, aparelhos de medição e orientação, aparelhos e ultensílios domés-
ticos, equipamento de processamento de dados, equipamento para áudio, 

vídeo e foto) e veículos diversos para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. Data de Abertura: 30/01/2020 as 10:00 hs (Horário de Brasília). A 
retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes
-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 13/01/2020.

Protocolo: 514198

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2019-031FME-SRP

O Município de Pau D’arco-PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL por 
intermédio do Setor de Licitação, torna público que às  8:30 horas do dia 
24 de janeiro de 2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão Pres-
encial tipo menor preço por item/KM, GLOBAL, objeto: Registro de preços 
para Contratação de empresa para locação de veículos para transporte 
escolar, visando atender a demanda de alunos da rede pública de ensino, 
referente ao ano letivo de 2020, incluindo período de recuperação, con-
forme condições e especifi cações constantes no Edital. De acordo com o 
que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO. O procedimento lic-
itatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA SORTE, PARA-
ISO, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h.

PAU D’ARCO - PA, 10 de janeiro de 2020
Joao Gutenbergue de Souza

Pregoeiro
Protocolo: 514200

.

.

PARTICULARES
.

PAULO RENATO MALACARNE 
Torna público que recebeu da SEMMA a Licença de Atividade Rural nº 
021/2019 p/pecuária da Faz. Cristo Redentor, mun. São Francisco do Pará/PA.

Protocolo: 514088

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LO
COMANDO NORTE COMÉRCIO DE BATERIAS LTDA 

CNPJ 08.589.497/0004-80, 
Torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te de Ananindeua - SEMA a LO para o comércio atacadista de lubrifi cantes e 
comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automoto-
res com endereço estrada do Guajará, n°55, Bairro Coqueiro, Ananindeua/
PA através do requerimento Código R094819.

Protocolo: 514087

MARCORELIO NOVAIS SANTANA 
CPF: 207.535.512-68 

Vem tornar público que requereu da SEMAS a Licença para Atividade Rural 
- LAR para atividade de BOVINOCULTURA da FAZENDA ALÔ BRASIL situada 
no município de Redenção/PA.

Protocolo: 514090

.

.

EMPRESARIAL
.

ELIZA FERRAZ GOMES E CIA LTDA 
Inscrita no CNPJ nº 63.533.038/0001-40 

Situada na rua Antônio Barreto nº 674, torna público que recebeu a Licença 
de Instalação nº 110/2019 para atividade: outras construções não especi-
fi cadas anteriormente (reforma) da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
- SEMMA do município de Belém.

Protocolo: 514096

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
As Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente do município de Acará, a Licença de Operação 
- LO Nº 022/2019, para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 
34,5 kV - “Ilha do Maracuja”, localizada no Município de Acará, no Estado 
do Pará.

Protocolo: 514122


